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Spørgsmål nr. 492 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af REU alm. del - svar på spørgsmål 411, bedes 
ministeren redegøre for indholdet i den såkaldte udvisningslæ-
re og i det omfang sådanne materialer måtte foreligge oversen-
de opgaver, vejledninger, lærebøger og manualer for både in-
struktører og kursister til udvalget.”

Svar:

Som oplyst i Justitsministeriets tidligere besvarelse af 15. januar 2013 af 

spørgsmål nr. 411 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg modtager de ind-

satte på udrejseafdelingen i Statsfængslet i Nyborg en form for udvisnings-

lære.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har nærmere oplyst, at måden, det fo-

regår på, er ved, at der i forbindelse med udfærdigelse af handleplaner og 

samtaler med den indsatte i øvrigt indgår en orientering af den indsatte om 

de nærmere procedurer mv. i forbindelse med effektuering af udvisningen.

I forbindelse med ovenstående kan personalet benytte informationshæftet 

”Information til indsatte der er dømt til udvisning og til Kriminalforsor-

gens personale”. Hæftet, der vedlægges, indeholder eksempelvis informa-

tion om den praktiske forberedelse af hjemrejsen, om muligheder for at af-

sone i hjemlandet og for at få hjælp fra ambassader og konsulater. 

Informationshæftet findes på dansk, engelsk, serbokroatisk, somali, ara-

bisk, farsi og tyrkisk. Det er fra 2008, og da dele af indholdet er forældet, 

skal det snart opdateres, herunder navnlig for så vidt angår de seneste 

stramninger mv. vedrørende tvangsprøveløsladelse af udvisningsdømte ef-

ter afsoning af halvdelen af straffetiden og overførsel til afsoning i hjem-

landet efter EU-rammeafgørelse 2008/909 om overførsel af domfældte 

mellem EU-landene. Personalet på afdelingen holder sig løbende opdateret 

i forhold til sådanne regler og retningslinjer på området for at orientere de 

indsatte bedst muligt.

En indsat kan efter anmodning eller efter personalets vurdering modtage et 

eksemplar af hæftet, og også i den forbindelse gøres pågældende særligt 

opmærksom på de ovennævnte nye regler.

Derudover modtager personalet løbende opdatering med hensyn til viden 

om udsendelsesforhold i forbindelse med bl.a. personalemøder, hvor med-
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arbejdere fra eksempelvis Nationalt Udlændinge Center (NUC) under 

Rigspolitiet orienterer om relevante forhold. 


